

Sparkær IF - Beretning for året 2024:

Aktivitetsmedlemmer 177 (2022: 153)

	U/25 år	25 år og derover	I alt
Gymnastik & Fitness	23 (30)	57 (55)	80 (85)
Fodbold	44 (45)	22 (25)	66 (70)
Badminton	0 (0)	18 (16)	18 (16)
Tennis	1 (0)	6 (6)	7 (6)
I alt	68 (75)	103 (102)	171 (177)
Støttemedlemmer		34 (34)	34 (34)

Medlemmer

I 2019 var vi 265 medlemmer, og det faldt over de følgende år til 153 i 2022. Heldigvis stoppede faldet i 2022, og med 177 medlemmer i 2023 har vi haft en stigning på 22 medlemmer eller 14 pct. I 2024 har der været en lille tilbagegang til 171 medlemmer.

Faciliteter

Vi har generelt gode faciliteter. I 2024 har vi investeret i flere forbedringer, både på idrætspladsen og i gymnastiksalen. F.eks. er der købt hjul til alle målene, så de er nemmere at flytte rundt. Vi har også ofret en del på lysanlægget, ligesom der er købt træningsmateriel og bolde. Der er også investeret i nye gymnastikredskaber til børneholdene.



Billingsparken. Arealet er tilskødet Sparkær Idrætsforening, som også fører Billingsparkens regnskab. I 2023 er der etableret en ny toiletbygning i Billingsparken. Det har betydet øgede udgifter til driften, der ikke længere kan dækkes af de 5.000 kr., som tilføres hvert år fra Billingsfesten. Derfor er der indgået en aftale mellem Sparkær IF, Sparkær Borgerforening, Sparkær Forsamlingshus og Spejderne om at dele driftsudgifterne. I 2024 viste det sig, at det ikke helt rakte på grund af et par uforudsete udgifter. Der skal findes en løsning på det i 2025.

Øvrige aktiviteter

- Kantinen er omdrejningspunkt for mange tiltag – Det vil også fremgå af regnskabet, at kantinen er en helt afgørende indtægtskilde for foreningen. En væsentlig del af kantinens overskud kommer fra Fjends Cup.

- Aktivitetsgruppen blev et nyt tiltag i 2017 i klublokalerne og udenfor. Hver onsdag eftermiddag samles omkring 20-25 personer et par timer. Nogle går en tur, nogle spiller whist, nogle spiller bob, o.s.v. Det er blevet en stor succes. De fleste af deltagerne har tegnet et passivt medlemskab af Sparkær IF.

- Landsbypedellernes redskaber har plads i den ene ende af materielbygningen, og vi har fremdeles stor gavn af pedellerne ved idrætsanlægget, både til græsklipning, reparation.

Idrætsaktiviteter



Damsgaard Fysioterapi og Træning stiller hvert år med et stort hold til Fjendsløbet – i 2024 81.

Løb

Med 3 løb om af året er Sparkær IF meget synlig blandt løbefolket. Sparkær Vinterløb er blevet det største af løbene (148 deltagere i januar 2024) trækker fortsat mange løbere fra det meste af Jylland, men også gåturen trækker efterhånden mange lokale. Tak til Jens Buhl for medvirken til vinterløbet – uden ham ingen vinterløb. NærBrand Topdanmark v/lokale Kristian Bækgaard er sponsor for vinterløbet, mens Sportigan Viborg er hovedsponsor for Fjendsløbet (136 deltagere) og Mandeløbet (42) deltagere.



Gymnastikudvalget lavede den 7. april en lille gymnastikopvisning på skolen med de to børnehold, ligesom der var besøg af et hold fra gymnastikforeningen KVIK i Viborg.

Gymnastik & Fitness har i sæsonen 2024/2025 8 forskellige hold – Jumping Fitness (15), Jumping Strong (13), Forældre/barn (11), Rytme og let spring (13), Yoga (9 – stoppede efter foråret) og Step

og styrketræning (14). Tallene er tilmeldinger til holdene i efteråret 2024. 2 forårshold i Jumping Fitness samlede 19 deltagere.

Badminton og tennis lever deres eget stille liv. Badminton foregår i Østfjendshallen en time om ugen – her er der lidt fremgang af medlemmer. Vi besætter 4 baner.

Tennisfolkene – 7 i alt – passer og plejer selv banen, og der er plads til mange flere spillere.



Børnefodbolden lider af mangel på børn i Sparkær, men vi fik dog lidt flere små spillere i 2024. Og hvis arbejdet med etablering af en friskole lykkes, tegner det mere lyst. Holdsamarbejde for U11 med Stoholm IF er en succes med Peter Racz, Sparkær og Martin Trankjær, Stoholm som trænere. Der er trænet og spillet kampe skiftevis i Stoholm og Sparkær. De små bliver trænet Mette Hansen og Maria Rosenlund Munk en gang om ugen De ældste spiller stævner.

I 2024 havde vi igen **DBU Fodboldskolen** i Sparkær med en gruppe færre end i 2023. 48 deltagere (udsolgt) og heraf igen en ren pigegruppe. I 2024 havde vi igen Martin Trankjær som trænerleder, og det har højnet kvaliteten af skolen. Vi fik igen stor opbakning af lokale sponsorer i forbindelse med madsalg til deltagerne og forplejning af trænere. I 2025 er der ikke fodboldskole i Sparkær, idet Mønsted står for tur.

Hos seniorherrerne har 2024 været et turbulent år. Oprykningen til serie 2 blev ikke den succes, der var håbet på, og det endte med en nedrykning med det samme. Undervejs tog vi afsked med træner Per Vester Sørensen, hvorefter Poul Vistisen igen overtog træningen resten af året. Førsteholdet sluttede i efteråret på en delt andenplads og var igen tæt på oprykning. Andetholdet har hele året spillet i serie 5.



Der blev allerede i foråret indgået aftale med en ny seniortræner for 2025, nemlig erfarne Kurt Mogensen fra Viborg (herover).

Kvindefodbolden fik comeback i 2024 i et samarbejde med Mønsted IF. Holdet vandt forårets turnering og rykkede op. Det gik også fint i efteråret, men efter sæsonen meddelte Mønsted, at de ikke længere ønskede at fortsætte samarbejdet.

Fjends Cup er og bliver et samlingspunkt for de lokale fodboldklubber og fodboldinteresserede. Årets turnering var ingen undtagelse og satte igen rekorder – både publikumsmæssigt og omsætningsmæssigt. Turneringen samlede igen masser af tilskuere (1916), og det er ny rekord 41 år efter starten i 1983. Sparkær var igen med helt fremme og nåede finalen for andet år i træk, men tabte med 3-4 til Feldborg/Haderup, der således vandt for første gang.



Der var igen massiv opbakning til kampene under Fjends Cup 2024 med tilskuerrekord (1916)

Serie 3 deltog i efteråret 2024 i Fjends Cup Ligaen Liga, som var en intern turnering mellem 6 af de 8 hold, der spiller Fjends Cup hold i samme serie 3 pulje – Mønsted, Løgstrup, Skals, Hersom/Bjerregrav, Stoholm og Sparkær. Sparkær vandt turneringen og kunne indkassere 4.000,00 kr. Velvillige sponsorer – Sparekassen Danmark, Bækkegaard, Due Support, Byens, Foliekoncept, Obel's Fugeteknik, Skive Anlæg og Entreprenør, Knaldkassen, Kim Madsen gjorde det muligt at lave denne turnering.

Øvrigt

Kommunikation er en vigtig del, hvis man vil gøre opmærksom på sin forening. Vi har flere velfungerende kanaler til at komme ud med budskaberne. Klubbladet er et af få trykte blade, der er tilbage og går nu ind i 40. årgang. I klubbladet giver vi også plads til indlæg fra Sparkær Skole.

Men vi er også med på de nye medier. Hjemmesider har nu en anden rolle end tidligere. Her findes de faste oplysninger om de forskellige aktiviteter, bestyrelses- og udvalgsmedlemmer m.m. Nyhedsstrømmen sker nu om dage på facebook, instagram m.m, hvor man når direkte ud til modtageren, og her er vi rigtig godt med.

Ud over den officielle facebookside "Sparkær Idrætsforening" har både Gymnastik & Fitness og fodbold sider. Endvidere er der "lukkede" sider for f.eks. børneholdene, hvor al kommunikation med forældrene sker.

Og så skal vi ikke glemme fjendscup.dk, som året rundt dækker den lokale seriefodbold og giver masser af omtale af Sparkær IF.

Seneste medie er facebook-siden "Sparkær IF – Senior Fodbold", hvor Jacob Mackenhauer Drensborg og Nicolaj Broch Andersen bringer masser af historier om seniorholdene og Fjends Cup. Siden har også en Instagram-profil. Og i 2022 oprettede de så en hjemmeside kun for seniorfodbold – sparkaerseniork.dk. De to er meget aktive og med til at brande seniorfodbolden i Sparkær IF. Tak for det!

Sponsorer: Sponsorer er en vigtig indtægtskilde for foreningen. Vi har rigtig mange forskellige sponsorer – hovedsponsor, andre større sponsorer, stadiontavle, annoncer i klubblad, Fjends Cup, løbene, tøjsponsorer, præmiesponsorer m.m. Vores hovedsponsor gennem mere end 30 år, Sparekassen Danmark (tidligere Salling Bank/Sparekassen Vendsyssel) fortsætter sponsoratet, og vi har forlænget for 2024 og 2025.

I 2022 indgik vi et samarbejde med OK, der betyder, at Sparkær IF får et beløb, hver gang de tilmeldte personer tanker brændstof (5 øre pr. liter). Aftalen startede 1. marts 2022, og vil vi gerne have flere, der melder sig som støtter, når de tanker hos OK. Det er ganske nemt med en App.

TAK til alle sponsorer - store som små.

Regnskab: Regnskabet viser et mindre overskud, men det var Karen redegøre for senere.

Jubilæum:

Sparkær IF's 100-års jubilæum satte sit præg på 2024. Det blev markeret på forskellig vis i løbet af året, men det hele kulminerede i ugerne op til jubilæumsdagen den 1. november. Her var der reception i klubhuset om eftermiddagen med mange gæster, og dagen efter (lørdag) var der stor jubilæumsfest i Forsamlingshuset med spisning og dans for godt 100 deltagere. I forbindelse med jubilæet blev Erik Skov Pedersen udnævnt til æresmedlem for sit mangeårige virke i Sparkær IF, og kasserer Karen Ladefoged modtog DBU Jyllands sølvnål, ligeledes for mangeårigt frivilligt arbejde.



Inden den festlige weekend havde der været foredrag med Ole Tang i klubhuset og med fodboldeksperter Morten Bruun i Forsamlingshuset, ligesom alle frivillige ledere i foreningen var blevet udstyret med tøj med Sparkær IF's nye jubilæumslogo, designet af BrochMedia.

Til slut en stor tak til alle, der har ydet en frivillig indsats for Sparkær IF i 2023.

Hans Peter Johansen
Formand